

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47826763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00116/19**Data: **10/09/2019**Abertura: **10/09/2019**Encerramento: **10/09/2019**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	806.001.151	ACENTO SANITÁRIO PVC	50	21,417	1.070,85
2	806.001.037	ADAPTADOR CURTO 1" MARROM	100	1,417	141,70
3	806.001.038	ADAPTADOR CURTO 1.1/2 MARROM	100	4,483	448,30
4	806.001.039	ADAPTADOR CURTO 3/4 MARROM	100	1,117	111,70
5	806.001.040	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBO E CONEXÕES DE PVC 175C	100	16,317	1.631,70
6	806.001.201	ADITIVO PARA CONCRETO 18 L	50	83,20	4.160,00
7	806.001.146	ARAME GALVANIZADO LISO Nº 14	50	14,25	712,50
8	806.001.147	ARAME GALVANIZADO LISO Nº 16	50	15,35	767,50
9	806.001.148	ARAME GALVANIZADO LISO Nº 18	50	19,35	967,50
10	806.001.089	ARAME RECOZIDO TORCIDO	250	14,417	3.604,25
11	806.001.091	AREIA FINA BRANCA	200	107,50	21.500,00
12	806.001.092	AREIA GROSSA	300	107,50	32.250,00
13	806.001.090	AREIA MÉDIA LAVADA	200	107,50	21.500,00
14	806.001.150	ARGAMASSA SACOS COM 20 KG ACI	100	10,35	1.035,00
15	806.001.149	ARGAMASSA SACOS COM 20KG ACIII	100	21,50	2.150,00
16	806.001.025	BLOCO DE CERÂMICA 6 FUROS	80.000	0,59	47.200,00
17	806.001.024	BLOCO DE CERÂMICA 8 FUROS	40.000	0,555	22.200,00
18	806.001.217	BLOCO DE CERÂMICA 9 FUROS	50.000	0,67	33.500,00
19	806.001.093	BLOCO DE CIMENTO PRÉ-MOLDADO 15CM (14X19X39)	10.000	2,10	21.000,00
20	806.001.094	BLOCO DE CIMENTO PRÉ-MOLDADO 20CM (19X19X39)	10.000	2,20	22.000,00
21	806.001.095	BLOCO DE CIMENTO PRÉ-MOLDADO TIPO CANALETA DE 15	3.000	2,10	6.300,00
22	806.001.096	BLOCO DE CIMENTO PRÉ-MOLDADO TIPO CANALETA DE 20	3.000	2,20	6.600,00
23	806.001.041	BÓIA PLÁSTICA 1" PARA CAIXA D'ÁGUA	30	35,383	1.061,49
24	040.000.014	CABO DE EXADA DE MADEIRA	200	11,95	2.390,00
25	040.000.015	CADEADO Nº 25	50	15,35	767,50
26	040.000.415	CADEADO Nº 35	50	20,983	1.049,15
27	040.000.416	CADEADO Nº 40	50	25,683	1.284,15
28	806.001.157	CAIXA BIFÁSICA TIPO 4	5	161,40	807,00
29	806.001.154	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000 L	10	343,65	3.436,50
30	806.001.153	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 L	20	198,65	3.973,00
31	806.001.044	CAIXA DE INSPEÇÃO DN 400	15	57,50	862,50
32	806.001.175	CAIXA SANFONADA COM GRELHA 150 X 150 X 50 MM	10	40,117	401,17
33	806.001.098	CAL HIDRATADO - SACO COM 20 KG	1.000	12,925	12.925,00
34	806.001.152	CAL PARA PINTURA COM FIXADOR SACOS COM 8 KG	100	10,225	1.022,50
35	806.001.099	CIMENTO CP 32 SACO COM 50KG	1.500	26,50	39.750,00
36	040.000.414	CONDUITE LISO DE 1 X 2.5	500	2,25	1.125,00
37	040.000.020	CONDUITE LISO DE 1, 1/2 X 4.0	500	4,50	2.250,00
38	040.000.412	CONDUITE LISO DE 2 X 6.0	300	6,50	1.950,00
39	040.000.413	CONDUITE LISO DE 3/4 X 2.5	500	1,783	891,50
40	806.001.250	CONECTOR PERFURANTE 4A DE 35MM	200	14,00	2.800,00
41	806.001.155	CONJUNTO SANITÁRIO BRANCO DE LOUÇA (VASO, LAVATÓ	30	231,15	6.934,50

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47826763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**

Número da Cotação: 00116/19		Data: 10/09/2019	Abertura: 10/09/2019	Encerramento: 10/09/2019	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
42	806.001.042	COTOVELO SOLDÁVEL 90° DE 1.1/2	50	5,15	257,50
43	806.001.050	CURVA SOLODÁVEL LONGA 90° X 3/4	150	3,75	562,50
44	040.000.026	DIJUNTOR BIPOLAR	200	24,05	4.810,00
45	040.000.417	DIJUNTOR TRIPOLAR	200	43,35	8.670,00
46	040.000.418	DIJUNTOR UNIPOLAR	200	8,95	1.790,00
47	806.001.251	DISCO SEGMENTADO 4 1/2"	40	19,117	764,68
48	806.001.252	DISCO SEGMENTADO 7 1/2"	40	43,117	1.724,68
49	806.001.156	DUCHA PLÁSTICA 4 ESTAÇÕES 127/220 W	20	51,717	1.034,34
50	806.001.051	ENGATE FLEXÍVEL CROMADO 40CM	50	14,05	702,50
51	040.000.027	ENXADA DE 1, 1/2 LB	100	29,45	2.945,00
52	040.000.410	ENXADA DE 2 LB	100	31,45	3.145,00
53	040.000.411	ENXADA DE 2, 1/2 LB	100	30,65	3.065,00
54	040.000.028	ENXADÃO LARGO COM CABO	100	31,25	3.125,00
55	806.001.130	ESMALTE 1L (LINHA PREMIUM)	100	23,717	2.371,70
56	806.001.129	ESMALTE 3,6 L (LINHA PREMIUM)	200	70,117	14.023,40
57	806.001.145	FECHADURA EXTERNA DE TAMBOR	60	43,617	2.617,02
58	806.001.100	FERRO CA 50 DIÂMETRO 10MM BARRA COM 12 METROS	150	43,475	6.521,25
59	806.001.103	FERRO CA 50 DIÂMETRO 12,5MM BARRA COM 12 METROS	100	63,475	6.347,50
60	806.001.104	FERRO CA 50 DIÂMETRO 16MM 5/8' BARRA COM 12 METROS	100	71,00	7.100,00
61	806.001.107	FERRO CA 50 DIÂMETRO 20MM 3/4' BARRAS COM 12 METROS	50	149,00	7.450,00
62	806.001.108	FERRO CA 50 DIÂMETRO 25MM 1' BARRA COM 12 METROS	50	319,00	15.950,00
63	806.001.106	FERRO CA 50 DIÂMETRO 4,8MM BARRA COM 12 METROS	400	11,425	4.570,00
64	806.001.101	FERRO CA 50 DIÂMETRO 6,5MM BARRA COM 12 METROS	200	19,225	3.845,00
65	806.001.102	FERRO CA 50 DIÂMETRO 8MM BARRA COM 12 METROS	200	30,225	6.045,00
66	806.001.109	FERRO CA 50 H12 BARRA COM 12 METROS	200	89,375	17.875,00
67	806.001.105	FERRO CA 50 H8 BARRA COM 12 METROS	200	59,075	11.815,00
68	806.001.196	FIO 16MM	1.000	8,05	8.050,00
69	806.001.197	FIO PP 2 X 1,00 M	1.000	2,10	2.100,00
70	806.001.198	FIO PP 2 X 2,5 M	1.000	3,85	3.850,00
71	806.001.199	FIO PP 3 X 4,0 M	1.000	9,15	9.150,00
72	806.001.052	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 18MM X 20MT	100	7,25	725,00
73	806.001.053	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	50	5,833	291,65
74	806.001.142	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE 18 L A BASE DE ÁGUA	100	113,65	11.365,00
75	806.001.143	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE 3,6 L A BASE DE ÁGUA	100	29,983	2.998,30
76	806.001.206	FUNDO PREPARADOR PARA METAL 3,6L	50	101,983	5.099,15
77	806.001.202	IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO 18L PARA PAREDE, CONCR	50	200,00	10.000,00
78	806.001.203	IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO 3,6L PARA PAREDE, CONCF	50	57,00	2.850,00
79	806.001.047	JOELHO COM BUCHA METAL 25MM X 1/2	50	4,983	249,15
80	806.001.046	JOELHO COM BUCHA METAL 25MM X 3/4	50	8,283	414,15
81	806.001.184	JOELHO DE ESGOTO 90° 100MM	50	6,75	337,50
82	806.001.181	JOELHO DE ESGOTO 90° 40MM	50	2,117	105,85

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47826763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00116/19**Data: **10/09/2019**Abertura: **10/09/2019**Encerramento: **10/09/2019**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
83	806.001.182	JOELHO DE ESGOTO 90° 50MM	50	2,983	149,15
84	806.001.183	JOELHO DE ESGOTO 90° 75MM	50	6,967	348,35
85	806.001.176	JOELHO SOLDÁVEL 3/4	200	0,883	176,60
86	806.001.180	JOELHO SOLDÁVEL 45° X 1/2'	50	1,00	50,00
87	806.001.048	JOELHO SOLDÁVEL 45° X 3/4	150	1,733	259,95
88	806.001.178	JOELHO SOLDÁVEL 45° X 50 MM	50	5,617	280,85
89	806.001.179	JOELHO SOLDÁVEL 45° X 60 MM	50	16,067	803,35
90	806.001.049	JOELHO SOLDÁVEL 90° X 1'	50	2,733	136,65
91	806.001.036	KIT REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA COM EIXO	100	47,583	4.758,30
92	806.001.245	LÂMPADA DE LED 12 WATTS	200	14,40	2.880,00
93	806.001.246	LÂMPADA DE LED 15 WATTS	200	21,483	4.296,60
94	806.001.247	LÂMPADA DE LED 20 WATTS	200	40,45	8.090,00
95	806.001.248	LÂMPADA DE LED 30 WATTS	200	51,00	10.200,00
96	806.001.249	LÂMPADA DE LED 40 WATTS	200	81,95	16.390,00
97	806.001.244	LÂMPADA DE LED 9 WATTS	200	12,317	2.463,40
98	806.001.242	LÂMPADA DE LED TUBULAR DE 20 WATTS	100	18,00	1.800,00
99	806.001.243	LÂMPADA DE LED TUBULAR DE 40 WATTS	100	74,35	7.435,00
100	806.001.031	LÂMPADA MISTA BICO E27 160 WATTS	100	26,50	2.650,00
101	806.001.030	LÂMPADA MISTA BICO E27 250 WATTS	100	40,30	4.030,00
102	806.001.029	LÂMPADA MISTA BICO E40 250 WATTS	100	39,45	3.945,00
103	806.001.137	LATEX 18 L (LINHA PREMIUM ACRÍLICA)	400	169,517	67.806,80
104	806.001.136	LATEX 3,6 L (LINHA PREMIUM ACRÍLICA)	150	41,85	6.277,50
105	806.001.055	LIXA D'AGUA	300	2,45	735,00
106	806.001.056	LIXA DE FERRO 160	300	2,80	840,00
107	806.001.054	LIXA DE MADEIRA	300	2,25	675,00
108	806.001.057	LIXA DE MASSA	300	1,517	455,10
109	806.001.195	LUBRIFICANTE ANTI-FERRUGEM 350ML	50	10,65	532,50
110	070.000.095	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 WATTS DE LED	200	27,50	5.500,00
111	806.001.066	LUVA BUCHA METAL 25MM X 3/4'	50	6,45	322,50
112	806.001.067	LUVA COLA ROSCA 25MM X 3/4'	50	1,20	60,00
113	806.001.068	LUVA COLA ROSCA 32MM X 1'	50	3,90	195,00
114	806.001.058	LUVA COM ANEL DE BORRACHA 32MM	50	14,85	742,50
115	806.001.059	LUVA COM ANEL DE BORRACHA 50MM	50	17,533	876,65
116	806.001.060	LUVA COM BUCHA DE METAL 25MM X 3/4'	50	9,683	484,15
117	806.001.188	LUVA DE ESGOTO 100MM	20	6,317	126,34
118	806.001.185	LUVA DE ESGOTO 40MM	20	1,60	32,00
119	806.001.186	LUVA DE ESGOTO 50MM	20	3,517	70,34
120	806.001.187	LUVA DE ESGOTO 75MM	20	5,667	113,34
121	070.000.094	LUVA DE RASPA CURTA (PAR)	100	10,917	1.091,70
122	070.000.093	LUVA DE RASPA LONGA (PAR)	100	14,65	1.465,00
123	070.000.092	LUVA REFORSADA VERDE (PAR)	250	10,283	2.570,75

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47826763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**

Número da Cotação: 00116/19		Data: 10/09/2019	Abertura: 10/09/2019	Encerramento: 10/09/2019	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
124	806.001.061	LUVA SOLDÁVEL LR 1.1/2	50	12,333	616,65
125	806.001.084	MANGUEIRA HIDRÁULICA FLEXÍVEL 1/2' PARA 3MM	500	2,55	1.275,00
126	806.001.083	MANGUEIRA HIDRÁULICA FLEXÍVEL 1' PARA 3MM	500	5,55	2.775,00
127	806.001.082	MANGUEIRA HIDRÁULICA FLEXÍVEL 3/4' PARA 3MM	500	3,55	1.775,00
128	806.001.134	MASSA ACRÍLICA 18 L (LINHA PREMIUM)	50	126,65	6.332,50
129	806.001.135	MASSA ACRÍLICA 3,6 L (LINHA PREMIUM)	50	31,683	1.584,15
130	806.001.133	MASSA CORRIDA 18 L (LINHA PREMIUM)	50	74,65	3.732,50
131	806.001.132	MASSA CORRIDA 3,6 L (LINHA PREMIUM)	50	21,383	1.069,15
132	806.001.253	PÁ QUADRADA COM CABO	100	23,783	2.378,30
133	806.001.113	PEDRA BRITA N° 01	500	112,50	56.250,00
134	806.001.114	PEDRA BRITA N° 02	500	112,50	56.250,00
135	806.001.112	PEDRA BRITA TIPO PEDRISCO LIMPO E SECO	500	112,50	56.250,00
136	806.001.204	PINTURA MANTA ASFÁLTICA 18L PROTETORA DE ALVENAR	80	204,50	16.360,00
137	806.001.205	PINTURA MANTA ASFÁLTICA 3,6 L PROTETORA DE ALVENAI	30	143,20	4.296,00
138	806.001.116	PORTA DE FERRO 0,80 X 2,10 METROS	20	258,65	5.173,00
139	806.001.158	PREGO 15 X 15	50	13,117	655,85
140	806.001.159	PREGO 17 X 21	50	12,717	635,85
141	806.001.160	PREGO 18 X 24	50	12,083	604,15
142	806.001.162	PREGO 22 X 42	50	12,417	620,85
143	806.001.163	PREGO 22 X 48	50	12,75	637,50
144	806.001.161	PREGO 26 X 72	50	12,417	620,85
145	806.001.131	REDUTOR PARA ESMALTE 900ML (LINHA PREMIUM)	100	22,95	2.295,00
146	806.001.069	REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL 3/4	50	14,483	724,15
147	806.001.070	REGISTRO DE GAVETA 3/4 BRUTO	50	36,05	1.802,50
148	806.001.164	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 BRUTO	20	27,25	545,00
149	806.001.165	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 C 50	20	46,017	920,34
150	806.001.166	RÉGUA DE ALUMÍNIO REFORÇADA COM 2 METROS	20	23,383	467,66
151	806.001.167	RÉGUA DE ALUMÍNIO REFORÇADA COM 3 METROS	20	34,45	689,00
152	806.001.071	REPARO HIDRA LUXO	100	33,75	3.375,00
153	806.001.072	REPARO VÁLVULA 4 MODELO 804 1.1/2	100	33,517	3.351,70
154	806.001.073	REPARO VÁLVULA HIDRA 4 MODELO 924 1.1/2	60	37,50	2.250,00
155	806.001.074	REPARO VÁLVULA HIDRA MAX 325	60	44,25	2.655,00
156	806.001.200	RESINA COR TELHA A BASE DE ÁGUA 18 L	50	247,817	12.390,85
157	806.001.006	ROLO DE 100M, CABO FIO 1,5MM FLEXÍVEL	30	80,70	2.421,00
158	806.001.008	ROLO DE 100M, CABO FIO 10MM FLEXÍVEL	10	518,667	5.186,67
159	806.001.005	ROLO DE 100M, CABO FIO 2,5MM FLEXÍVEL	30	112,333	3.369,99
160	806.001.007	ROLO DE 100M, CABO FIO 4MM FLEXÍVEL	20	199,067	3.981,34
161	806.001.009	ROLO DE 100M, CABO FIO 6MM FLEXÍVEL	10	318,20	3.182,00
162	806.001.168	ROLO DE ESPUMA 15 CM COM CABO	80	5,783	462,64
163	806.001.169	ROLO DE ESPUMA 23 CM COM CABO	80	14,583	1.166,64
164	806.001.172	ROLO DE LÃ 15 CM COM CABO	50	9,983	499,15

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47826763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**

Número da Cotação: 00116/19		Data: 10/09/2019	Abertura: 10/09/2019	Encerramento: 10/09/2019	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
165	806.001.174	ROLO DE LÃ 5 CM COM CABO	50	6,067	303,35
166	806.001.173	ROLO DE LÃ 9 CM COM CABO	50	6,933	346,65
167	806.001.170	ROLO DE LÃ ALTA PROFISSIONAL 23 CM	50	29,583	1.479,15
168	806.001.171	ROLO DE LÃ BAIXA PROFISSIONAL 23 CM	50	20,45	1.022,50
169	806.001.013	ROLO DROPS PARA TELEFONE 100M	5	126,55	632,75
170	806.001.010	ROLO FIO PARALELO 100M X 2 X 1,5MM	30	175,833	5.274,99
171	806.001.011	ROLO FIO PARALELO 100M X 2 X 2,5MM	30	276,667	8.300,01
172	806.001.012	ROLO FITT PARA TELEFONE 100M	5	20,25	101,25
173	806.001.141	SELADOR ACRÍLICO 18 L (LINHA PREMIUM)	150	82,083	12.312,45
174	806.001.140	SELADOR ACRÍLICO 3,6 L (LINHA PREMIUM)	50	33,317	1.665,85
175	806.001.208	SELADOR PARA MADEIRA	10	65,817	658,17
176	806.001.232	SOLVENTE THINER (5 LITROS)	200	55,40	11.080,00
177	806.001.193	SPRAY ESMALTE 400ML	100	15,25	1.525,00
178	806.001.194	SPRAY METALIZADO 400ML	100	26,983	2.698,30
179	806.001.191	TE ESGOTO PVC 100 X 50MM	30	15,583	467,49
180	806.001.190	TE ESGOTO PVC 100MM	50	14,25	712,50
181	806.001.189	TE ESGOTO PVC 50MM	50	6,183	309,15
182	806.001.076	TE PVC SOLDÁVEL 3/4´	100	1,717	171,70
183	806.001.077	TE PVC SOLDÁVEL 50	50	9,50	475,00
184	806.001.115	TIJOLO COMUM TIPO PÓ DE MICO (NÃO PODE SER MAQUIN 25.000		0,315	7.875,00
185	806.001.230	TINTA LATEX EMBORRACHADA PARA PISOS , ASFALTICO E 100		262,50	26.250,00
186	806.001.210	TINTA PARA PISO 18 L A BASE DE ÁGUA (PREMIUM)	150	140,817	21.122,55
187	806.001.138	TINTA PARA PISO 18L (LINHA PREMIUM)	200	165,00	33.000,00
188	806.001.139	TINTA PARA PISO 3,6 L (LINHA PREMIUM)	50	47,00	2.350,00
189	806.001.209	TINTA PARA PISO 3,6 L A BASE DE ÁGUA (PREMIUM)	30	48,15	1.444,50
190	806.001.014	TOMADA PARA COMPUTADOR SISTEMA X COM CAIXA COMI	50	12,00	600,00
191	806.001.015	TOMADA PARA TELEFONE SISTEMA X COM CAIXA COMUM	100	11,90	1.190,00
192	806.001.254	TORNEIRA BICA MOVEL DE PAREDE C50	50	49,317	2.465,85
193	806.001.080	TORNEIRA DE LAVATÓRIO C50 DE METAL	50	46,15	2.307,50
194	806.001.079	TORNEIRA PARA JARDIM CURTA 1/2 DE 12CM BICO LISO DE 50		21,65	1.082,50
195	806.001.078	TORNEIRA PARA JARDIM CURTA 3/4 DE 12CM BICO LISO DE 50		22,45	1.122,50
196	070.000.097	TRINCHA 1 P	50	3,80	190,00
197	070.000.096	TRINCHA 1/2 P	50	3,067	153,35
198	070.000.098	TRINCHA 2 P	50	5,467	273,35
199	070.000.099	TRINCHA 3 P	50	9,583	479,15
200	070.000.031	TRINCHA 3/4 P	50	2,70	135,00
201	806.001.119	TUBO DE ESGOTO 100MM PVC	100	51,583	5.158,30
202	806.001.120	TUBO DE ESGOTO 150MM PVC	50	126,717	6.335,85
203	806.001.121	TUBO DE ESGOTO 200MM PVC	50	365,65	18.282,50
204	806.001.117	TUBO DE ESGOTO 50MM PVC	50	38,217	1.910,85
205	806.001.118	TUBO DE ESGOTO 75MM PVC	50	47,85	2.392,50

**PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES****RUA SAO PAULO, 57****CNPJ : 47826763/0001-50****Lista com a média dos valores cotados**

Número da Cotação: 00116/19		Data: 10/09/2019	Abertura: 10/09/2019	Encerramento: 10/09/2019	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
206	806.001.192	TUBO DE ESGOTO PVC 40MM	50	23,55	1.177,50
207	806.001.087	TUBO SOLDÁVEL 1.1/2 BARRA DE 6M	200	60,917	12.183,40
208	806.001.086	TUBO SOLDÁVEL 1' BARRA DE 6M	80	43,017	3.441,36
209	806.001.085	TUBO SOLDÁVEL 2' BARRA DE 6M MARROM	50	117,383	5.869,15
210	806.001.088	TUBO SOLDÁVEL 3/4' BARRA DE 6M	300	17,25	5.175,00
211	806.001.064	UNIÃO SOLDÁVEL 1.1/2	50	24,80	1.240,00
212	806.001.063	UNIÃO SOLDÁVEL 1'	50	17,55	877,50
213	806.001.065	UNIÃO SOLDÁVEL 2'	50	81,30	4.065,00
214	806.001.062	UNIÃO SOLDÁVEL 3/4'	50	12,367	618,35
215	806.001.127	VÁLVULA DE DESCARGA	30	109,317	3.279,51
216	806.001.128	VÁLVULA DE DESCARGA CROMADA	30	116,983	3.509,49
217	806.001.125	VÁLVULA DE ESFERA METAL 1.1/2	50	58,25	2.912,50
218	806.001.122	VÁLVULA DE ESFERA METAL 1/2' VAZÃO TOTAL	50	40,25	2.012,50
219	806.001.124	VÁLVULA DE ESFERA METAL 1'	50	27,05	1.352,50
220	806.001.126	VÁLVULA DE ESFERA METAL 2'	50	124,75	6.237,50
221	806.001.123	VÁLVULA DE ESFERA METAL 3/4' VAZÃO TOTAL	50	18,00	900,00
222	806.001.043	VÁLVULA DE RETENÇÃO 100MM	40	18,45	738,00
223	806.001.207	VERNIZ PARA MADEIRA 3,6 L	30	72,017	2.160,51
TOTAL			249.800	11.172,92	1.210.395,36